En relación a la suspensión solicitada, se concedió para el efecto de que las 

cosas se mantengan en su estado actual, esto es, para que no se haga efectivo 

el cobro del adeudo contenido en el recibo.  

Siempre y cuando la actora garantizará dentro del término de 3 tres días el monto 

de $30,626.00 (treinta mil seiscientos veintiséis pesos 00/100 en moneda 

nacional), ante la Tesorería Municipal de León. Asimismo, se concedió la 

suspensión para el efecto de que no se suspendiera el servicio de agua 

potable.1 

Posteriormente, en proveído de fecha 11 once de noviembre de 2021 dos mil